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tellimiste ja kuulutuste wastuwötiniscks arvatud iga päev kella

Talitus.

Sõda.
Qigtat R5r«t Ülemiuba-

taia naadi».

Laane Väerinnalt.
Midagi olulist pole juhtunud.

Saukasia Väerinnalt.
tgnotr sihil löödi osavalt Türgi

rcgcivate luurajasalkade tormijooksud,
keda nende suurtüki vägi toetas, ta-

ttljooksikuid ütleb viimase! ajal palju,
nnS näitad et Türgi mäes ülejooks-
mine kiilina tulekuga tõuseb: oli juhtu.
!mü, et terved wsrvodud ülcjovkftd.

Dobrudshas.

meestele appi saadeti ei jõudnud
waealasteft läbi murda ja tuli
tagaff.

Teadete järele, mis ühe waugi,
laugeuud Austria ohwitseri käest
saadi» ei laugeuud alamleituant
Wolosotow 8 luurajaga mitte
waugi, waid nad wõitlesid kuni
wiimase meheni, Wolosatow ja
7 meest said surma. Wolosatow
maeti Jlljebowka külas, waen-
lase maapeale, 6 wersta Bogord-
tfdanist löuua-öhtu poo» (Bõist.
ritsa-Solotwiukalj.

Kaukana Väerinnalt.
Ognoti ja «Lehamirjaua juures

ou meie luurajate salkade tege-
wufel edu.

Tubrudslias.
Meie wäed kindlustawad rudid

uutel seisukohtadel.
Mustalt merelt.

Muutuseta.

Lääne Väerinnalt.
Wladimir-Wolonski sihil La-

turtföi-Sehelnow-Bubuowi piir
konnas ou wisad wSitkused. Pai
guti tungisid meie wäed waen-
lase mägedest läbi ja kindlusta-
w.d uusi seisukohti.

Brseshauist hommiku pool al
gas waeulaue pealetungimist
Schibolinist lõunapoolses piir
konnas, löödi aga meie tulega ta
gasi. Pärast ägedat täägiwöitlust
wõtsime meie ühe Austria eel-
kaewiku ära.

Sl. sept. hiilisid ühe meie polgu
luurajad Böistritsa-RowodwtuSki
jõel, Dswiujatfhi küla piirkonnas
waenlafe kaewikute juurde ja
leides et traattõkkeid pole, tor
masid nad kaewikutesse lootes
häktlise pealetungimisega waeu-
last wStra, kuid waeulaue jõudis
luurajaid tugewate wägedega
ümber piirata ja kaheksa «eest
ühes alamleituant Wolosatowiga
waugi wötta. Rood, keS meie

25. sept. käisid meie miiailae-
wad Tammeni ja Siuopi all, kus
nad 58 mitmefuurusega purju
laewa ära häwitasid ja sadamad
pommitasid; üks teraspaat toodi
SewaStopoli; wSeti 40 wangi.

Lääne fojawäli.
Prantsuse anutlil teadaanne.

Paris, 25. sept.
Somme^kl on vaheaegadega suurtüki

tulevahetus. Pärast suurtüki tuleavdmist
panid sakslased meie seisukoha peale tormi
jooksu torme, löödi aga meie tulega ta-

Vaivres pommitas meie raske suurtüki
vägi waenlafe laagrtkohta ja ka Tirconri

Mujal väerinnal on muutuseta.

Belgia ametlik teadaanne.

Havr., 28. sept.
Dixmude ja Steenstraate piirkonnas ott

päewa jooksul elav suurtüki tuli.
Newportist lõuna posi pommitasid meie

batareid Saksa suurtükivägi.

Inglise ametlik teadaanne.

London. 26. sept.
Eile õhtul pani vaenlane wastutormi.

jooksu meie uute seisukohtade peale St-
baifist põhja pool ja võitis waikese osa
kaevikutest tagasi.

Teisteü kohtles on rvVidetsd maa mere
käes. Saadi üle 500 inimes.

Põhja ja põhja-ida poo, Courselette'et
nihuiasime meie oma wäerinda märksa
edasi. Waeulaue pani wastukormijookfu
toime. Meie pealetungimisel Foxisar-
Livavchy-Lovsi piirkonna» oli edu.

kaNranil.
Inglise ametlik teadaanne.

Loudon, 25. sept.
Ella wötfid serblased waenlafe seisukohad

Pvsharist põhja pool pärast ägedad wõit-
. lust ära, bulgarlafi põgenemisele sundides.
Wõstius kestab.

Öö jooksul asusid serblased Dobrosho.
litshesse, mis tahtis piiriäärne kindlustus
on. ja mida buigarlased ärawõitmataks
pidasid.

Serblased said hulga mängisid ja palju
sõjasaaki.

Mujal väerinnal oli kõvendatud Serbia
eelwäeosade tegevus.

Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, 25. sept.
Tshernõi jõekäärust kuni PreSpa jär

veni kestavad võitlused. Serbia wäed
võtsid Dobrotolja mäe ära. Prantsuse
wäed said Widsowo, Leba mägedes oma

Zõja iileoaaae.
Lonna-lSSue wäerind.

Wõstlused GalitstaS kestavad endise äge
dusega ja põnevusega edasi, kus juures
Wladinar-Wolõnski sihil Salrutfõi—Schei-
wow—Dubuow piirkonnas nad iseäranis
vihase iseloomu on omandanud. Staad
teatab, et meie vägedel paiguti korda on
läinud vaenlase väerinnast läbi murda ja
endid äravõetud seisukohtadel kindlustada.

Praegused võitlused on, nagu juba paar
korda oleme tähendanud, iseäranis ägedad;
teated, niis Saksamaalt siia jõudnud, lase-
wad sletada, et warnlanr sunnitud on
olnud kõik tagavarad välja saatma, et
oma wäerindasid läbimurdmise eest kaitseda.
Za see on ka arusaadav, sest, näituseks,
Äalitjhi linna kaotamisega, mille pärast
võitlus elu ;a surnra peale käimas, saaks
vaenlane hoobi, mis temale väga tuntav.
Kuid vaenlase metsik tegevus oma seisu
kohtade kaitseks on paiguti tagajärjetaks
jäänud, sest meie wäed on algatuse võit
lustes oma kätte suutnud võtta ja vaen
lase kaitfe-seisukohta seadinub. kuS ta waStu-
tormijooksudega pealetungimise jõudu nõr
gendada püüab.

Pealinnas, 27. septembril 1916-

Tööliste küsimust on (viimasel ajal
meie ajakirjandus sagedasti puuduta
nud. Isegi ringkonnad, kes enne sellest
küsimusest kuuldagi ei tahtnud, peavad
tunnistama, et senikaua, kuni meil töö
liste klass enesest organiserimata masset
kujutab, wöimata on seaduseandlisel
teel terawasse wahekorda Mrcmduft
luua, mis tööandjate ja tööliste wahel
maad on wõtnud.

Elu on näidanud, et ei saa mingi
sugust röökistesse puutuwat küsimust
ära otsustada, kui töölistel wõimalus
puudub ametikohtades sa eraasutustes
oma esitajate läbi üles astuda.

Alles hiljuti kõneldi meil lepitnse-
kvdadc asutamise küsimusest tööliste ;a
tööandjate wahel, kmd kogemused näi
tasid, et siin midagi polnud ära teha,
sest Wenemao tööliste! puuduwad isegi
amen-ühisufed, ilma milleta üleüldse
läbikäimisest tööliste ja tööandjate wahel
juttugi ei wõi olla.

Mtte ainust töölised, ivarö ka koos
tajad on loomuvastase nähtuse peale
tähelepanemist pöörama hakanud, nmles
tööliste küsimus meil seisab.

Meil on ka vaar korda katset tehtud
tööliste kuumusesse selgust luua, kmd
katsetest kaugemale pole jõunid. Tule
tame meelde ,903. aastal waljakruln-
tatub seadust tööliste manemate fuhtn,
mis üksikute wabrikute sa tehaste roo-
iistelc õiguse andis oma ascmikka wa-
lida, kes teatawatel juhtumistel walir-
susc esitajatega ja vabriku juhatustega
läbirääkimisesse wSiüd astuda. ^,nd
seadus ei wiidud elusse ja ainult nüüd,
,3 aaStat hiljem, wüeti tn uuesti
päcwakorrale, sest korralagedus tööliste
küsimuses ähwardab meil majanduslist
edenemist koguni kammitsasse panna

1903. a. wäljakuuluramd seadus
määrab ära pöhjnssooned, mille põhjal
tööliste vanemate seadus elusse tuleb
viia, kus juures üksikajaliste määruste
väljatöötamine tööstuStc ettevõtjate
hooleks anti.

dtüüd on sõjatööstuse komitee töö
liste grupe tööliste vanemate seadusest
uuesti kõnelema hakanud, kuna ka wab-
rikamidc ühisus arvamist on avalda
nud, et see asi tõesti tarvis on korra
liikuma panna. 4^eda silmas pidades,
on sõjatööstuse keskkomitee ise määrused
väljatöötanud, mille põhjal tööliste
vanemad vabrikutes ja tööstuse asu
tustes rralida tuled ja rahad need üle
üldiste uormal-määrustena töüstajatele
ja tööiisrclc vastuvõtmiseks soovitada.
Komisjonis, kus neid määrusi wälja-
tvölati, töuiid ägedad vaielused tööand
jale ja tööliste wahel, kuid lõppude
lõpuks jõuti siiski niisugused määrused
wäkjatöötada, millega enamus rahu! jäi.

Ka valusas on tööstajate ja tööliste
seisukoha õigeks tunnistanud, et iöö-
lisie vanemate asutus vaja on elule
kutsuda. Kaubanduse ja tööstuse mi-
nisteriuin on isegi arvamist avalda
nud, ek !M3. a. seadus uuesti läbi
tuled vaadata ja temasse ajakohased
parandused ette võtta. Kuid kõige selle
peale vaatamata, ct niihästi töölised,
rööstajad ja tööstuse ministerium oma
nõusolemist tööliste vanemate asutuse
elulckutsumiscks on avaldanud, ei liigu
asi paigast: administratsisn ei luba
mingisuguseid tööliste koosolekuid kokku
kutsuda, millel sihiks on viimaseid

määrustega trrtwustada, ehk küll
Moskva tööliste ringkonnas sellekohaseid
katseid on tehtud. Aga see oleks tingi
mata tarrvilik. Raske on olctaba, ct
tööliste vanemate asuttis võib elusse
wiidud saada, kui töölistel täieline
selgus seaduse ja määnrSte kohra puu
dub. Peole selle -valitseb tSSliSte seas
nimetatud küfinruse kohra mitm^esised
arvamised ja voolud, mis tuleks püüda
asja selitamiseks ühtlustada.

Ainust igakülgne ja põhjalik selgus
küsimuses võib tingimig luua, mis
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tööliste tüünemate otsuse eluliseks suu
dab muuta. Tööliste koosolekud selle
küsimuse arutamiseks peawad lubatud
saama, selle peale waatamata. kas see
siseminiSttriumile meeldib ehk mitte.
Koosolekute kokkukutsumise keelu põhju
seks on arwatawasti wõimukandjate
kartus, et töölised omal koosolekutel
politilisi küsimusi wast arutama wöiwad
hakita. Kuid see kartus seisab liig
nõrgal alusel, sest avalikkudel koosale-;
futel, mis 4. märtsi seaduse põhjal
tsffu kutsutakse, on administratsioni esi
taja! kõik wömlalused antud koosolekut
lõpetada, kui see tema arwates päewa-
korra raamidest wälja kipud minema.
Tööliste mattemate küsimus aga ise
enesest on sellesarnane, mis ei milgil
tingimisel tööliste koosolekute ärapida-
msieks takistuseks ei wöi olla.

Tahaks loota, et tööliste küsimus
meie juures surnust punktist üle jõuaks,
ja vabriku töölistel juba kõige lühemas
tulewikus wõimaluö ilmuks lcgalselt
oma seisukorrasse puutuwaid küsimusi
käsitama hakata ja eneste huwidc
kaitseks oma poolt waluud isikute kaudu
rüüstajale ja valitsusega läbikäimisesse
astuda.

ASljamaa.
Saksa sotfialdemokratide

kongress.

Ajüiwti^ pidasid '.žatia iot!ialtCi:;t'ti'

prots. on vähenenud. Erakonna liikme
maksud on 53V tuhat marka vähemaks
jäänud. Erakonna liikntete ja ajakirjan
duse tellijate arv on suurem, kui sõtta-
kutsutud erakouna liikmete arv. Jseära-

zcosiui sõja >

-nakrriantuie lugejate c

is selgesti võib seda uatsorgauisaisionides
näha, kus liikmete arv naisksöliste arivn
tõusmisest hoolimata siiski vähemaks on
jäänud.

lahkuminek erakonna enamuse ja vähe
muse vahel andis ennast ärapeetud konfe-
rentfii tublisti tunda. Juba konferentsi
avamisel teatas Frassek vähemuse nimel,
ei sSIaseisukord ja valjud tfrnfuriolud vä
hemusele võimalust ei anna oma tegevust
vabalt avaldada. Sellepärast ei ole ot
sustel, mis konferents vastu võtab, min
git politilist ega kõkblist tähendust. Seda
sama toonitas ka Haafe konferentsi lõpul
ja tegi isegi ettepaneku, et konferents min-
gifuguste resolutsionide vastu võtmiseks
ennast mitte küllalt autoritetlikuks tunnis
taks. Haase ettepanek lükati oga 275
häälega IÜ8 hääle vastu tagasi.

Enamuse seisukoha kaitseks pidas Schei-
deman konferentsi! pikema kõne. Scheide-
manni arvates olla kuritegu isamaakaitse
vajaduse küsimust üleüldse üles seada.
..Rahwas, kes enese kaitseks välja ei astu,
võib küll kõige hoolsam ja kõrge suursu
gusem rahvas olla, kuid tema kustutataks
lihtsalt ajalooraamatust välja."

Need. kes lõjakrrdltide lubamise vastu
seisavad, ei saa aru, « niisugusel trge-
wujel mingisuguseid olulisi tagajärgi ei

' T?i olla. Teisest küljest lstndab foksial-
demokratis vähemus seda hädaolüu, mis

--Saksa rahvast ähvardab, li.(ja madalalt.
s Prantsuse ;a Inglise sctsirlisrid hääletasid

t ! uina pikema jututa söiakredilide pvott,
t (lima et nad Saksamaa jõjaecsmärkide üle
-1 oleks arutama hakanudki.
i j Skireideman! arvates on Saksamaa
l. ' praegu hoopis hädaohtlikumas seisukorras,
-1 fui iOi4 aastal. ..Mis saab sotsialismist",
- j kuus Scheidemrn, „ Saksamaa kastuse kor- \ fammc ette võima Ta -nuial' -t-stuaivaSi
I j rat ^Sotsia-demokratia programm nõu- j kuningas «cm«»antiru vea-e võimastttst!

ab rahva miilitsat, kuid mitte sellepärast, ; niioai'!i -nõp- ava'dada n j? lü-rükide
et kütiselifike pidusid toime panna, vaid j nõudmistele tarrie andes Weuiie-ose poo-
selleks, et rahvas tarbekorral oma vabadust ! lehoidjatest mtutSrenumi kokku ,'ea!s.
võiks kaitseda." Just fee asjaolu, et; Et Wemfetos rõepLolett nõus vn tmun-
Sakfa sotstaidemokradid otsustasid vabaduse > gaga ära leppida seda tõenda!, muu seas
kaitseks välja astuda, on sotsialdemokratidr ^ ka tema kiri mv ta enne Alüenast lahku-
mõjuvijrisid tublioti laiendanud. Paljud j mift telegrasi teel Inglise lehele „7rmc?ile"
inimesed, kes sotsialdemokratisih seni isa-' saatis. Ta tõendab selles kulas, et Gree-
maa vaenlasteks olid pidanud, saavad j ka rahvas seaduslikkuse pnridec-ic tabab
nüüd aru, et nad eksiteel otid. Nüüd j jääda, kui kuningad Konstantin kahjuliku

faab nende arusaamine fotfialdemokratia
tõsistest püüetest hoopis teistsuguse kuju
omandama."

Nii umbes Saksa sotsiatdemokratia ena
muse vaated sõjasse puutuvate küsimuste
kohta. Neil vaadetel on aga arusaadavast!
ainult sel juhtumisel olulist alust, kui ole
tada, et Saksa rahvas praegust sõda tõe
poolest enesekaitse sunnil algas.

WaStasrl korral tõendad aga Saksa sot-
fialdemokratia erakonna ülespidamine, et ta
omalt õigelt teelt hoopis kõrvale ära or

Liitriikide maianfeuftltae »ö«-
pidamine H>ariA«.

ParisiS avatakse neri pälvi! Prantsuse
valitsuse poolt kokkukutsutud liitriikide
tööStuöliste ja majanduslisie ringkondade
esitajate nõupidamine, kus küsimus arriiii-
srle tuleb, missuguste abinõudega tehnilist

kunstlist eraomandust feaduSiiste nor
mide abil ItitriikideS kaitsta. Teiseks on
fel nõupidamisel ülesandeks kõiki neid
abinõusid ja ettevõtteid ühtlustada, mis
liitriikide sõjalise majandusega ühendatud.

Nõupidamise! vastu võetud otsustel on
ainult esialgne täbeyvuS, sest need otsused
lähevad pärastpoole liitriikide valitsuste
lõpulise otsustamise alla.

Wrreka rahutused.

sõitnud I lm I . \i K a 11 eh|e n
mukandjaga. Tema tohsie piaanue ute

rehkendada.
Teisest küljest arvatakse Parisi SipI

matilisteS ringkondades, ct Wcnijeios IM
aastal ettevõetud faadikutekoja ial.tiiafkm!
seaduse vastaseks tegevuseks tabav kuub
taSa !a Saionrkis Grecka faadikuteko
endises koosseisus kokku kutsuda, kus «!
nifeloje xoolehoidjarel tcaiava-ri su
enamus oli. Selle järele teates Stnijci,
parlamentlike valitsuse asutada, mille käi
praegune ajutine valstsus oma võru

Missugune neist kavatsustest Venisele
tõsistele puuetele kõige ena-:; vastab sti
peale on — võimata kindlat vasn

Aenemas.
lohakas ostaaraniin

Mõned arvavad.

kuniutadr.. a

Tcfe kavatsus!
arwamiirl.

dont pclitu

Mii Soome; meie keele
uuendufert arwataKfe.

„Lusma.iaiuen ÜSuoml" ^ utinelUea raa=

iuitöcit yiitio" välja andis, leidub üks
kirjatükk, mis meilgi suuremaid ringkondi
võiks huvitada. See on Dt. L. Keilufe
„Wiron kirjakielen uudistus" (Eesti kirja-
keele uuendus), ettekanne, mis Dr. Kettu-
nen Kodukeele Seltsi akademittset 40-aasta
juubeli-koosotekul ülikooli aulas piöaS.
Toome selle kirjatüki ^Postimehe" ümber-

Autor kõneleb kõige pealt, kuidas mööda
läinud aastasaja keskpaigas E. AhrenS
Eesti kiljaoduscs äratanud suurt kihinat
kirjatöid Soome kirjaviisile põhjendades.
Tähtsamad kirjanikud Iamijen ja Kreutz
wald põrganuv selleprraft 'okku, võit jää
nud aga uuendusreie. Eesti kirjameeste
selks teinud uue kirjaviisi oina lipukiriakö.
Ptagi hakatud uute sõnategagi keelt rikas
tama. SeS tükis teinud agaralt tööd
Grenzfteitr, keä Soome feelt osanud. Mei
teades Greuzstein ometi Soom: keeit ei
osanud. Kui ta uusi sõnu tuues Soome
keeli tarvitas, siis tegi ta seda ikka ainult
sõnaraamatu abt!.

Suured kerlercformid algasid alles pu
naste aastate järel EeSUs, seletab Dr.
Kettnnen. Mitmed noored mehed olid
Helsingi üiikooliö õppinud, Soome keelega
ligemalt tuttavaks saanud. Asutati Eesli
Kirjanduse Selts, tekkis „Noor-Eesti", kes
teiste ülesannete kõrval tahtis kerlealalgi
toime panna reformisid. Kõige pealt ära
tas fee tähelepanemist wõeraste sõnadega.
Enam Europa kulturi taga nõudes vili
sevad ,Noor-EeSti" kirjutused täis Jialia,
Prantsuse ja kõige maailma sõnu, isegi
niisuguseid, mida tavaliste sõnaraamatule
abiga ei mõistetud. Rohkesti võeti Soome
sõnu appi. Kogu ,Noor-E«sti" keeleline

esinemine tekitas tublisti laineid ja pahan-i mehi, ettevaatiikutt isegi mitmed vanemad. ^
duši. Kirjutused nähti sisaldavat vanu j ütleb D. Kettunen. Äkuist võtab ette-!
töötegijaid, halvaks pidavaid arvustusi, \ panekutest ainult oja vastu, kested ,aüe !
tühja võcraõie jäljendamist, haiglast de-! katsuvad Aavikuga võistelda. Kõige pahe-:
kadentsi, äärmist, mõistmata sümboNsmi j ma! pool seisab neist r^rnnthai-Ritala, , Li»»ai
jne. Seda ei võinud vanemad vagusi \ kes oma luuletusele ja proojaioodete ulm j Lähcwa!
pealt vaadata. Isegi niisugune kirjanik j sõnaraamatu seletuseks kaa,a U,ab. keele ! ixaDate a
kui E. Wilde kirjutas noorte liikuniise j „Süüiu" on iseärastkkuske õiektmp. ,Suu- > CjCllta

langes aga hiljem ise i tu" kohta avaldab

Kodumaa.

! mõnigi eestlane jaksanud vaevaks
! seda raamatut läbi iugesa. Wane
, kirjanikkudest, kes mõni juigemalo
i duse katseid teinud, nimetab ta ;'i. .',u

älise arvustuse, osalt enese
arvustuse mõjul hakkas uus liikuuiiue
ennast tasandama. Ei võidud salata, ct
sel mõndapidi oli ometi wiljakandev mõju
Eesti kuiiuri ja keele kohta. j Dr. Kettunen arvab, et Aavik hoolialt

Aegamööda arunes noorte rühmast salk- j järele ei kaalugi võidu kordamineku või-
kond meist, kes endile peaülesandeks tegid j maiust. Wahrl uästab, tui teeks ta eue-
keeie uuenduse. Diimase tiiknmife IstugekS ' panekuid ,» peaaegu fenfjtfitmi Jmnurt.
sai Helsingis studeerinud J- Aavik, kes j Wac-luvaidlcjatest uimeiab ta nimetr J.
kõige oealt Soome keele abil püüab Eesti > Jõgeweri ia Hoia Ronka esimene aSialikul
keelt rikastada, sadade kaupa rabab Soomest ! alusel, viimane piikaiare killas. Eoap
sõnu laenata, esik parem eetnüske aegade \ ütleb autor, ei vastnoanek uuctr Uikumr-
laensmiftkööd hoogsalt jätkata. Selles j sel- veel selle üle vinnast kohut ri tal,enda ^
pnüdeö ei näe autor midagi halba. Tr j ega ta jaatust ot>usta, icsr vanadel on i Mõne
loeb Aaviku esiaigsed tähtsamad reformid ^ aisti tung uue vastu seista. [ lalluütias
keete alal üleö ja arvab, et neis ehk kaks! Eiavust on Uikumiue Eesli loonud, ar- j aga on n

jätta. Zlmaasjataks peab Dr. Kettnnen * Eesti kirja', . .
sõnade asemele, millel ju EeSki kirjakeeles > otsustada. Ühel pool on võidumarktsid
oma kindel tähendus, uusi asemele panna, i näha, reise! pool kipub aga keele.ine
niisama sõnade lõppusid vägivaldselt lähen- ! anarhia maad võtma. Niisugust lugu
dada, näituseks — „taba“ asemel .ta": uuendajad vist sooviwadki, ütleb autor,
kirjutada. Subjektiwiisele rlupõhjusmõttele Nad tahavad purustada, et siis põhjalt-
toetamist arvab autor uuendustesüngrite
kõige nõrgemaks küljeks ega loe seda nende
poolt targaks teoks, nimelt niisugusel puhul,
kui paremaid põhjusi olemas. Edasi ütleb
autor, et Aavik sellest ei hooli, kui ka
seltsilised ikka ei taha järele tulla, nagu
näituseks ta kirjutuse puhul ^Tuleviku
Eesti keel", mida „Noor-Eeski" toimetus
avaldanud ainult kirjutaja oma waStu.
tusel, ainult osa kirjutusega nõus olleS. Soome õpetlane.

Aaviku poole hoiab salk tioori »Ma. t —

kutt uuest- ehitada. Küsitavaks jääb, kas
uiisuguue teguviis on Eesti kirjakeelele pa
rem kui samm sammult edasiaoiumiiie, ku
hu Eesti kuumaverelisel nooruse! raske
anduda kus ometi tagajärjed kindlamad ja
hädaohtlik riskerimine puudub. Kuidas see
keeleuuenduse lugu ka lõpeb, saav sest iga
pidi täheleoanemist enese poote tõmbav
lehekülg EeSti kuitura ajaloos, nii lõpetab

avolrkogu toosoleknie

500 tiinu metsa.

miS ka üheskoos linna kaile laksid. Peale
selle saab linu nimetatud mõisa omanda
misega hulga Ülemiste järve kallast oma
hoole alla, mis järvevee puhtuse kindlus
tamiseks vaga tähtis.

mn olu «arski.PoüiS
Meie kirusime seltfa, kirusime, et nad ei

tööta ja vaata imet! Kaks seltsi, Nooresoo
ühisus ja wabat. tuletõrj. selts pidasid
oma aastakoosolekuid. Tuletõrjujate selts



nt «SL (54»), ttillio Xt•tai•
otiusbrb oma liikmetele lahkesti waStu tulla
m iuhkuri lisaks paluda, nii et 3 naela
isa inimese kohta kuus tuleks. Noorsoo
ühisuses on ka sust kui rohkem elamust peale
koosoleku märgata. Nimelt on pidu ka-
warsustl. mis vist oktobri kuul toime
pannakse. Ette kantakse näitemäng „Murdu-

"Uiimane mobilisation ei avaldanud
suuremat mõju, sest et minejaid üsna wähe
on tuna paljud kroonu tööl olles isamaad

kaitsevad. Amor.
Torm Wiljandimaal.

21. septembril oli siin suur torm, miS
wanu katuseid ähvardas lendu tõeta ja
^UjarSukude harju maha pildus. Torn»
«.jMfee ka Ui wastu 23. ftpt^ ^ ^

pealinna teated
-ZariSnseseltsi V jnoef. pidu

õhtu 2;.. ,epr. s. a. peab üleüldse korda-
t-.ntä uitama. Näitemäng „ Noorepõlve

kant! õige ladusalt ette. Tukk pe
„ ole kaug-likl kerge ettekandmijeks. Üksi
kut oud nagu Dvia Lenz <pr. Põdram-

kululahd vaga keerulisi läbielamisi,

Vktrogradi tposti LacnuHoia
nliisuso peakoosolek 2.'». sept. s. a. otsus-
iiH- SsiukowSkv liul. nr. 3 maja oSta ja
nr it>5 selle olsnje läitjateks is. O. Mägi

äaenu-Hoiu ühisus on siis peale EeSti
ti.ilnle esimink Eesti asukae, kellel pea
linna siidameü unu maja, luna Hariduse.

Viuttnamcti lufmc wongiSt»-
ai.-iu ka>>i! on pealinna linnaameti liige
ži- aMtfiv jlcinarcii' ko-mekskümneke päe-

aü maldcrus Ecehc-« heakorra eest pole
I'r>>! pidanud j.t neid väga halvasti

Ul|,Mitu li vgimajo. Püha-
prew.il aiva tl Pctrvgradi poolel. Suurel
prospclti! nr. 07 ulnsfondli-ie söögimaja,
Mille 10-eö linna hoolekandmise komisjon
asutanud. Pidulikust avamisest võisid oja
>lmiapeg, mõned linnavolinikud, prrfes-

-rogmiria on avatud 1000 inimese
tanvis Lõuna — kaks rooga, supp ja
draao, maksad 55 kop. Peale selle saad
ka ut,iku!d toitusid mõõduka raha eest.
Lerglmaja on awarud kella 12—6-ni.

.Saiasabadv" wastu «öitlcmine.
Peats,ina moonamuretsemise volinik würst
Ldolenski o» tähcipauckut pööranud pikkade
sabade pvale. mida wiiniasel ajal pagarite
uste taga on näha olnud ja selle vastu
writlcmiseks prictawikele järgnrise fisuttse
rmgkirja välja saatnud.

Viimasel ajal on pagarite uste taha pikad
korraootajate read kogunud. Sarnane näh
tum on täiesti ebaloomuline ega ole sugugi
tingitud praegusest leiwaturu seisukorrast,
kuna pealinnal praegu küllalt jahutagawara
käepärast on. Järjekordade tekkimisel wõib
ainult kaks põhjust olla, nimelt et töökäte
Puudusel pagarid terwed pärivad otsa ei

saa kaubelda ja teiseks, et pagarid wähem
jõukate ostjate hswisid mitte filamspidades
neile antud jahu magusate saiade küpseta
miseks Sra tarvUawad.

Et pealinna elanikkudele kindlustada
saia ja walge Uinu saamist, teen ma teile
kohuseks selle järele walwata, et pagarid
kõigest neile antud jahust 75 prots. walge
Uinu küpsetamiseks tarwitawad, teiseks
hoolt kanda, et pagarid omale määratud
jahu korrapärast kätte saavad, kolmandaks
kõiki abinõusid tarvitusele võtta selleks, et
pagarid päeva läbi võiksid kaubelda ja
kni takistusi peaks selleks ette tulema, mille
kõrvaldamine teie võimuses ei seisa, sits
sellest kohe minule teatada.

Lõpuks pannakse ette xristawttele veel
teatrid muretseda selle kohta, palju mõju
avaldab pagaritööstuse peale tööliste sõja-
trenistusse kutsumine.

Liha kooliõpilastele. LihakonüSjoni
ettepanekul antakse iihabörse poolt kesk
koolide ja linna algkoolide tarvis liha
pool naela õpilase kohta nädalas. Liim
antakse ühisustele neis piirkondi», kns
Tooltb asuvad, kust siis koolivalitsus la

UürikSrgendufe keela kohta.
Korteriüüri kõrgeiidamisr keelu seadus hak
kas pealinna» maksma 27. sept. See
tahtaeg on kaunis tähtis kõikidele korteri
ja tubade üürnikkudele, les pärast üürimise
tähtaega veel oma üürirud ruumides edasi
asuvad. Seaduse 17. par. järele peavad
nad oma soovist, korterisse edasi jääda,
kirjalikult teatama. Selle teadaande täht
ajaks on 21. septembrist kuu sega korteri-
>a nädal aega tubade üürijaie. Teadaanded
tulevad saara kas poliste,, notarime kaudu,
postiga ehk ka suusõrial. Soovitatakse, et
kindlam oleks, sellekohased teadaanded saata
politsei ebk nctarlusr kaudu. Teadaandes
peab ka aia tähendatud olema tähtaeg,
kui kauaks üürnik korterit oma katte soovid
jalta, jmitte aga üle 1 aasta).

Kartulid pealinna tarwis. Pea
linna moonamuretjemije volinikule tehakse
ühtelugu kartulimüügi pakkumisi Eestimaa
kubermangust, iseäranis Rakvere kreisist,
kust praegu ligi 10,000 vagunit kartulid
võiks muugile saata.

Kuna aga ka,tuli väljavedu Eestimaalt
sealse kuberneri poolt ära on keelatud, siis
on würst Obolenski siseministri poole pöö
ranud palvega, et nimetatud keeld ära
kaotataks ja luba antaks Eestimaalt karku-
ltd pealinna vedada.

Naised einkallidase ws«rn wöit-
i leuta*. HilstUi pidas pealinna Wene
! DastaSlikknne heategev naisfeltS koos
olekut elukalliduse vastu võitlemise abi
nõude harutamiseks. Tähendatud naiõ-
seltfii on pealinnas 12 asutust — söögi
majad, lastesõimed, ühiselumajad, varju
paigad, töökojad j. m. Koigil neil asutuS-

paljn niuid aineid, mis viimasel ajal
väga kalliks on läinud. Koosolek otsustas
oma volinikku jaata Wolga äärseiesfe
kubermangüdcsjc toidumoona sisseostmiseks.
Liha puuduse põhjusel otsustati seitsilnk-
metele toime panna taimetoidu valmista
mise kurjused. Peate selle otsustati vee!
eriluiHisi asutada naisterahva jalanõude
waimietamise õpetamiseks.

^äkmasündmusev.
Süargatc kinnivõtmine. Ella õhtu! võeti

Flewatüidired.
Kõrgemad ametnikud.

Uue siseministri A. D. Prolopopovi
juurde tulevad 4. oktobril mõlema seaduse-
andlise asurusr liikmed kokku.

«*> 25. sevtembrii jõudis Petrogradi
Serbia sõjal,ne saatkond, kes siia umbes
nädalaks aiaks jääb.

-»» Petrogradi mitropolit Pitirim sõi
tis 25. septembril Tsarskojc Seloosfe.

m 25. septembril jõudis teedeminister
A. F. Trepow Murmanist tagasi.

»» A. D. Protopopowi sõitu väljakor-
terisje tükati senini sellepärast edasi, et
uuel ministril joom oli sisemise politika ^

küsimustega ja valitsuse seisukohaga tutta
vaks saada.

* 24. septembri! ott Protopopowi
juhatuse all kõrgemate ministeriumi amet»
«itkude nõupidamine, mis peaasjalikult
wallafemftwo feavnSprojektile oli pühenda,
tud. Nõupidamisest võtsid ministrite abi
lised ja üleüldise departemangu direktor
osa. Nõupidamisel oli eesmärgiks lahku
minekuid mõlema seabuseandtise koja vahel
lõpetada. Nõupidamisele pandi seaduspro-
jekti põhjusjovned ette, mis weel B. W.
Stürmeri ja A. A. Hwostovi siseministriks
olemise ajal kokku olid seatud. A. D.
Protopopow arvas, et tulevase femstwo-
korraldusc aluseks wallasemstwo pead olema,
ja soovis, et seadusprvjekt ruttu valmis
saaks ja riigivolikogule sinult siis ette
pandais, kui jcadrsteandttstr asutuste seisu
koht küsimuse vastu selgunud on.

«•8 Soomemaa riigisekretär kiudral-
kei.nant Markow sõidab varsti wLija-

Pakame tamgiwalt «oid aa*ta-
tad lagejaid, kc* oma lehe adre*K
muuta foowiwad, tiagimata toana
afcref* täieltfaU üle* a«da

Adressi muutmine maksab 15 kop., mis
muutmise korral otsekohe ära tuleb saata.

iumift saadud teadete
kolmemiNaroittse Ma

ret kokku, misrahaa^-
pannakfc. Wäikcsieie

Mitmesugused kamatsused.
.Määrused õhusõidu- ja autvinobili-

töösluje kongresside kohta", mis l2. sep
tembril 1916. a. kaubanduse ja töösruse
ministri poolt kinnitaii. on „w.rlitjuse sead
luste ja korralduste kogu" viimases numb
ris avaldatud.

1015. a, 17. aug. seaduse põhjal
asutatud isräratiskele nõukogudele on xea-
ministtr scaduseandliske kodade peatset iol-
kurulekut ja ka nõukoguse esimestele saa
detud rohkranvnlisi zärelkusim-si üimas
pidades, järgmise seletuU andnud:

cile Ü. W. Slurmertte vae zelutaguje
kindlustamise asjus 3. ruumi 1016. a.
anti, ei vähenda iseargloKe, 1ol5. a. 17.
aug. seaduse põhja! asutatud nõukogude
õigusi. Peaniinistri volicufcd on ainult
f«Uefe, et tema kshustnÜ leilide kejkasn-
lustc tegevuse koondamises selgeks reba.

Mis aga B. W. Skurmeri zubatuse all
peetavatesse nõupidamisresfe vae scliata-
guse kindlustamise aSins vuntub, sus kan
navad need nõupidamised raitsa era-nõu-! whriunai!^o
pidamiste laadi ja nende ülesanne seisad j
ainult nihiliste küsimuste telgiraiinses, uus j kuun-na > -
mõnes üksikus keskasutuses võivad lõusta". !

90i Jutuajamisel uue siseministri A. D. j
Protopopowi ja põllutoommrstri krahv Ä. Ä. j f^tl
Bodrinski vahel puudukati muu iras ka '
linnade liidu ja semsivo-ndenduse tegevuit.
Siseminister avaldas arvamist, ei nerit
orzanifatsionideft mttte kumbagi wormili-
kull ei või seaduse alusel töötavaks tun
nistada. sest nende kokka käiv seadus isegi
puudub. Ainult iseäralised sõ,a a;a tin
gimised on need kaks juurt ühisust elule kutsu-
nu^, kes praegu haigete ja haavatud sõja
meeste eest nii suurt hoolt kannavad. Qn
need asutused aga juba kord olemas, siis
ei saa valitsus enam teisiti, kui peab
nende oiemaSolemise, kui tõeasja peale

juures needsamad võimalused, miS suur-
telegi, kus juures raha summad muidugi
arvesse võetakse. Läbirääkimised pankade

Uued seadused.
SeaduSxrojekl, nno ara il

maali lõhnaõlisid, jigacijr, i
pitsisid ja^ uhtusasui

Toidumoona r üfrmus.

Edasi avaldas A. D. Protopopo
et seadusprcjckt rilgiwolrks>gu si
kokkukõlasse seataks. Ka uaistrrahv.
osavõtmine väikesis semstvo-ükssfes tun-
niSlati võimalikuks.

Semstvo-ojakonnali sai ülesandeks fca-
duSprojektj nüüd ainult redakrerida, sest
et ra ennemalt pöhiuSmõttelikka nõusole
mist avaldas.

«*c WälimiSte asjade ministeriumi eel
arve, millele 93. Slürmer alla on kirju
tanud, on waljamiuekule osas suurem,
kui mullu. Eelarve järele küsitakse
7.342.503 rubla.

Tänavu suvel pandi ülemaaline
kariloomade lugemine Venemaal toime.
Lugemise tagajärjed olid õige oota matad
Nimelt selgus, et Venemaa! kariloomi 30
prots. rohkem on, kui sisrministrriuinis
olevad teated näitasid, mille põhjal põllu»
tööminitterium omal ajal nelja lihakerlu
päeva seaduSprojekti riigivolikogule ette
pani. Ek kariloomade hulk Wrnemaa!
tSepoolest suurem on; kui esialgu anv-ti,
siis tahavad mõned tarbeinoona nõukogu
liikmed küsimust üles võtta, kas ei tulekS
lihakeelu päevade seadust hoopis ära kao
tada, seda enam weel, -t lähendatud sea
dus väga palju üleliigse,S sekeldusi on

eos W. Purischkewitsh teatas, et ta
riigivviikoguS ühe bürokratlise keskasutuse
vastu tuure tüüdistuteaa välia astub
Purischkevttshi enese ütlemise järele on

korralikult ei roota, suhkru puud»
kuna Tambowi >a Rjaasa!
hkru»a>rcd mädanevad, st

«es ÄSiies aialebes ilmunud teade,
nagu õieks B W. Stncmeri ruhatusrl
peetav nõupidamine vae iciiakaguse kind
lustamise asiu» rakauunntri poolt etie-
panetn saanud. 0. septembril tehtud ostust
kindlate hindade ja eralcpingute kohta
uuesti läbi vaadata, ei ole, nagu aurori,
leiiisist allikast teatatakse, õige.

Hoolteta.
: sees käsi- vaimulikkude
-sori:e saatkond peaministri

jutul- ja valus, et professorite ainelise
seisukorra parandamine kohe ette võetaks.

» Podolski kubermangu stmstvv otsus.
tas hariduseministeriuini paluda, et kuber
mangus looma-arsttde insrttut, kaks vrls.
kcrikooti ja kakskümmendütS kafitöökoett
avataks.

taie pooltrklltSk! ii-suirclifi
1000 rubla, missugune summa
nete ülcsehitaunse kuludeks läheb.

WäetecaiStascst.
Siseministcriumi ringkirja põhjal, mis

20. lanuaril 1010. a. ilmus, ei saadeta
walgepilekimehi eeloleva! läbivaatamise!
2. oktobril mitte haigemajasse proovi
peale ega kubermangu sõjaväekomisioui-

Sõjaväekomisiol
t-meeSle pooltcttenaidatavaid tuu

sik haigemaja-asutuste
poolt välja antu?, tähele panna.
Kohtakoda.

Ajakirjanik M. Q. Me-stchikov, kes
onust ajal Petrogradi kohiupalati poelt
laimamise eest kolmeks päevaks kodusesse.
are t, mõisteti, viis asja senatisse. kuS
ta weel kord läbi vaadati.

Mrnichikov kirjutas kord „Novoje
Wremjas", et riigivolikogu Doni oblasti
saadikut Afanasjewit, endist fotsiatdemo-
krati, laimanud olla.

Senat niuutiS kohtupalati otsuse ümber.



lillini Siatafa. Kr. aa* (54#>

näitlejanna potti. Krah
vinna Orlowa-Dawädowa

Kobtuprotfefs.
K«u«S kohtupäev. Selgitatakse weel

krahvinna esimese ebasünnitamise lugu.
Nagu teada, on krahwinnal peaaegu täie-
eattue tütar Tatjana, keda siiamaani vürst
Dslgorukowi tütreks arvati. Aüüd selgub,
et ka see esimene lapS samasugusel viisil
on saadud, nagu krahvi poeg.

Kaebealune Poirä annab seletust oma
tütre kohta. Ta nimetab seda asjaks, mis
teda kõige valusamini puudutab käesolevat
protsessis, sest et siin on sekka kistud noor
slewuS, keS millegiS põie süüdi. Ta
tõendab kindlalt, et vürst teadnud tütar
lapse päritolekut, ning et krahv Oriow-
DawSdvwtl täitsa ülekohus oli seda asja
kiskuda päevavalge ette.

Peale mõnede küsimuste, mis kohtunik
kude poolt ettepannakse krahvile, annab
kaebealune PolrS veel seletusi enesest.

.Ma tahan teile, herrad kohtunikud,
mõni sõna öelda iseenesest, kuna siin nii
valju minust on paha räägitud.

Kurb lapsepõli vajutas mu peale haige
pitsati. Õnnetu abielu purustas muu
lootused. Oma elus ou mul palju olnud
ühendust ka kõrgemate isikutega, kui krahv,
ja mitte krahvi kroon ei meelitanud mind.

Siin uuritakse, kas ma laialt elasin.
Jah, võin öelda, ma oskasin ilusasti elada,
see oli, võib olla, mu näitleja omadus.
Kuid ma pole kunagi kellegi kulul elanud.
■pmi'6 on alati ise enesele elu ülespida
mist muretsenud, ja ainult krahviprouana
elasin ma vürst Dolgorukovi kulul.

Krahvile mehele minnes ei leidnud ma
seda, mida ootasin. Ta armaö enese ko
huse täidetud olevat ja jättis mind üksi
oma vana sõbra, Uschakowaga. Kahjuks
oli see Uiga vähe kulturline, et mind pal
judestki valesammudest ara hoida.

Minu isiklik elu on lõppenud, ja mis
ka ei tuleks, mul on see ükskõik. Kuid
mu selja taga seisab tütarlaps, kes mind
loeb emaks. Mis võib mul enam halve
mat juhtuda, kui fee teadmine, et inimene
mind süüpingile on saatnud, keda ma 10
aastat armastasin.

Prokuröri kõne.
Süüdistaja ttne kestis ligi 2 tundi.

Kõnes iseloomustati näitlejannal kui oma
kasu püüdjat naist, kes kõiki abinõusid

selleks käima paneb, et hõlpsalt elada.
Seda^tunnistrb esimene abielu, niisama
ka kõik järgmisi sammud.

Tütar Tanja oli ainult sissetuleku alli
kas, mis aaStas ligi 100.000 rbl. andis.
Teisel ebaraskejalgfusel olid needsamad
põhjused. Raskejalgsust oli tarvis, et
krahvi sundida laulatamisele.

Ka esimese abielu lahutamise vedruks
oli Poire. Et perekonda lõhkuda, ei hoo
linud PoirL mingist vaevast ega põrganud
tagasi ka alatute abinõude eest. Süüpinki
sattuvad inimesed, kes häda sunnil, ehk ka
oskamatusel kuriteoni jõuavad. Kuid
Poiröt ei ajanud kuriteole mitte häda. La
sõitis kohtu ette ilusas tõllas, paljuid
ausaid igapäevase töötegijaid mudaga üle
pildudes.

Teisi kaebealuseid, vanu ämmaemandaid
riivas prokurör omas Kaes ainult möö
daminnes. Nõnda vähene on nende osa
selles pettuses.

Kodanlise nõudja esitaja kõne.
Krahvi venna pooli esineb nõudjana

adwokat de-Plan^on.
Ta rShstab, et kaelakohss ka erahuvisid

kaitseb. Selles kuriteos on perekonna
pühamaid sidemeid jalge alla tallatud, kuid
ta riivab ka erahuvisid.

Juhtumisel, kui krahvi esimene poeg
oleks surnud, oleks majorat Poire: poja
kätte läinud, seega ära läinud Orlowi-
Davõdowi sugukonnast. Sellega oleks puu
dutatud ka krahvi venna huvid.

Adwokat Karabtfhewski kõne.
Krahvi huvide kaitsjana astub üles

adwokat N. T. Karabtshewski. Ta kirjel
dab piiritut ahastust, mida kra!'w pidi üle
elama, teada saades alatust pettusest, ja
nõuab, et süü oma väärilist karistust saaks.

Teine krahvi adwokat, D. 31. S-ruvr
juhib tähelepanemist selle peale, et käesole
val juhtumisel arvesse ei või võtta, et
krahv oma kahekümnemiljoniliseft varan
dusest ainult sadatuhat ruba Poirö peale
on kulutanud. Kui meeles pidada, et
krahv mitte ainelist kahju ci saanud, vaid
tema elu on lõhutud, siis saab selgeks,
missugust piina ta peab tundma.

Kaebealust iseloomustab kõneleja kaunis
mustast küljest, kes ainult siis oma süüdi
tnam ei salganud, kui kõik tunnistused te
ma waStu esile toodi. (Järgneb.)

eostus fa kaubandus.
Jahrr pnndaS. Taganrogist, Alek.

sandrowjk-Gruschewskist, Rostowist sa teis
test Doni piirkonna suurematest linnadest
tuleb teateid jahu tagavara otsalõppemise
üle. Jgaioool kaedatakse, et Rostovi
möldris tarvilist osa jahu teele pole saat
nud. Et jahu edasitoimetamist korraldada,
sõitis iseäralise nõukogu volinik RoSto-
wiefe. Jahu, mida Rostovi möldritelt
oodati, ja mis mitte kehale ei jõudnud, on
sadade vagunite kaupa.

Riidckaupa ei ole Aleksandrovsk-
Gruschewskis naljalt enam saada. Kõik
müügil olev kaup on poodidest lõpnud.
WLljapeasrmaka seisukorras viibivad sse-
kaewajad: töö tingimised nõuavad, et söe-
kaevajad bluusasib sagedasti vaataks.
Bluusade valmistamiseks aga ei jätku ku
sagil materjali.

«eiwakrttfiS on Tiflisis ajutiselt tt-
kwideritud. Poti linnast rekwiseriti 15 wr-
guniläit jahu ja jaotati leivaküpstiajate
vahel ära. Rekwiseritud jahu tuli 21 rbl.
kott maksma, mis naela eest 101'* kop.
välja teeb. Et küpse leiva taksi tõst
misest mööda peaseda, pandi rekwijcniud
jahule rukki jahu hulka, ja sellest jahu-
feguft küpsetatakse nüüd poolwalget leiba.

Tislisi linnavalitsuse palve, et Unnale
öö päeva jooksul kuni 28 vagunitait
toidumoona muretsetaks ja linna päralt
olev tagavara rrkwiserimije alt vabas
tataks, leidis täitmist. Toidumoona välja
vedamine Kaukafiast võid ainult Kaukafia
asevalitseja abilise kindral Januscbkewitshi
nõusoleku! sündida, kellcir õigus on antud,
ühe või teise tarbeaine väljavedu ära
keelata. Seniajani ei keelanud toiduainrre
väljavedamist mitte ainult kubernerid,
vaid ka kordnikud ja prisravid, toidu
ainete korraldusesse määratud segadust tuueS.

Kanamune ei ole Jaltas. Kõige
viimati võeti turul nmnakünme eest rubla.

Kaasani linnawolikogu otsustas
elukalliduse vastu võitlemise otstarbeks
keskorganisatsioniga ühendada. Ühtlasi tehti
otsuseks paluda, et toidumoona taks linnas
linnavalitsust nõusolemisel maksma pandaks..

Wäga palju ülesostjaid on Doni
piirkosda ilmunud. Ülesostjad ostavad
kuulmata kõrge hinna eest toiduaineid ja
viivad, olgugi et see sundusliku määruse
järele keelatud on, oma saagi naabri-
kubermangudesse.

Soorne-Gesti keele wahekord
Dr. H. Ojansuu sulest ilmus, nagu

„Post.* kuuleb, neil päevil raamat „Suo-
ncn kieken iutkimukseir ryomaalta- (Soome
teelt uurimise kövmaalt.X Ses raamatus
on kirjutus Ssome-Eesti Teele vahekorragi
kohta. Dr. Oiaufuu näitab ajalooliste
tõendustega, et soomlased ;a eestlased olid
vanasti lähedas kaubaühenduses teine
teisega ja et mõlemad vastastikku füaa-
waid Mgi keelde järele järnud. Peale
häälte ühtluse, mis Soome lgunamiude
ia EeSti keele vahel on tähele pandavas
leiame hulga laenatud jõnugi. Dr. Ojansuu
väitab, et Soome keel on Eesti keelelt
umbes 300 sõna vastu võtnud ja EeSti
keel Loome keelelt veel enam. La jõuab
otfafeU, et Soome läänemurdes seisavad
sõnastiku poolest EeSti keelele lähemal km
Karjala murdele. Uurija tahab nende kahe
keele vahekorda veel edaspidi harutamises

Kirjandus.

teated €«ti fõjameesteft.
Meie haavatud Eesli sõjamehed saadame v°>-

etrnam igavaid pälvi mööda. Saadame «mi.
Insr sõpradele, suguiaSiele ja tuttavatel- 1
Ttkenderg. S. Silk

IleTporpaa-r,, B. < a., j,. 7j, ropcaci;.
aaaaperb J* i»3, n. 3.

,, jõrame jumalaga futee ca'a'=
ieid. tuttavaid, sõpru ja Ecski Miimi. Soe-.

kõigile kodujäojateie paremat rulewlktu,
—ees! mere psiznd Eesti pojad oma e!a oh-
wndame siin waenuwäljal. Eduard rleitus.
Walga kr.. Äiekiauder Luuk. Pärnu kr., I.au
Vausmann, Zmesi kud.. Peeter Soor, Kure-aar-

»«!- Kirj-si. CjiaS. ,§%iMia-.
Wastutav toimetaja H. Vrrfs.

..pealinna teataja" üüsil-uitt uumdriii Müüakse ,arglui->.e-> rauütes jaaMallss: Narva»,
Lalrvsrss, lapsi. Palliuuas, lartus ja Walgas.

rfrDr.taiitii
Iga päew kella 10-1 ia 5-S.

püha?-: kella 10-2 p.

!ripi!Šils|
DR. 1. KRIMXJk.
Gisttifr, tripperi ja kõrwalhaig.

Pühapäev., WaSMw.igap.l Kehvemat.
3-5 p. l.jk.Sp.I.-Nö.I kättesaadav.

|gg WoSnesenSki pr.Ä8 ^

!>r. Brlnberg, 8“S
Kella 9—12, S—)S Sht. Na
Diftttse 000-014 'spets."
S-S-rarg. ksrrst.. I&tttirr. 1
«ise- ia iärelunr.-wtis.

CAAOBAH 42, yr. C4a8ofl,5ea.403-7#.
RSu 50 k. Haigete waStuw. eriarSi.poolt
k.8 h.—10 ö.Stscm., laps. 8-3.4-10õ.:
seedtm.kõhuhatg. 10-4.4>j--S jwe««.'
Smmapr.i0-S. lSig.ll-2.4-7;kö«o..
«SfjRuJi, «'-lr.«.S£.!S':
ora. kor. ftades), üdi kuiv., pr. jooma.
tSb. arSl. hüpu. 4-7 suguh.. trip.
«. SVS-S14 Sh. — 10 Sh. ÕueL,
ftsseprits koon. Itata awt,
Kamba halg., tanfti. bamb. rv h.
Sm) « õ. Roogep. WärSkr mäda.

e küttesaadaw

Kunsthamdad
««es. k. 10—» Sht. OchnLoponnn,
», ta. 7. Kõned. 183-38.« *,£»«*.

Br. Krail “'‘SIIT"'
Kõige nsemab tripperi ia tema jSrrld.
arstim, viisid. Sifilis (914 kõiks.
erektris. ^WaSlnw. S—1 ja 6—9 ö.

Iuurvelötkusc- ia õmb-
lufestmiufcD.

^1*4^17' Köiae^nemir Partstime-
todi järele õpetatakse lühikese aja sees
amet käite. TeentstuseS olejad võivad
ka pühapäeviti õpetust saada. Sealsa-
ma» müüakse ka kõige uaematd moodt-
lehta ja schnittiD» valmis ja telltmtse

peale. Seletused ka EeSti keeles.

HambaArst
SM. Joetsoa. Vv-vspL»»», S. n,. ,8.
StSsek. hoov. Kunst. hamb. pkat.ja ilma.

Vssv ämmsomsml
Sõnab lahkeSte abi ja nõu igal ajal.
llopnosnon 4-n, Kt. 2, yr. Kpos-
iepcKaro ng., Pel. pesi

Lanäerl institut.
Rootsi võimlemise spsrsttde!; msSte-
rtmise, widralion. e^ktriferimtn:. Kui-

matiSm., looksjast, seuralogiast: köh»
kinaiolekust, raswaminekust. une-

kuuk-haawade ja pörutuSV jareldsseft.
Ho-rporpuLi-. KaaaHCKan M 5,
T«n. 446-12. — Sisemine salgus»

dMWerr SL“S.“S
HOtUb UO BeHOpHHCCKHMT, (MWrfcB-

«Pealinna
üksikuid numbrid rr

^Ühtseta" raamatakauptas —

Werruaste Lammas magasin. —
-IlHTeftHbiä np., 28.

M. Bowa tndakamagastn. — Vv-
«vMraS xax., 122. Balti vaksali

J. Marko merimagastit. Kyp-
ÄHHaCX&H, 26.

P. Jõks i tndakakanpta». Ooip.
3K&rbauos&sas,CKBx

Teataja^
Uüwad Petrogradls:

Soome ajalehiede

Anna fto^eri prtmakanpkas. Her.

«. Motshalouri tnbakakanplns.
BeaõopojmmeiõB np., s. 13/27.

G. G^abeeg» tndakakanpl. Soo-

Dchildergi kaaptas. Yr. $ põrn
a JlepMOHTOBeKaro np., 2. 23.

i« kõik atalrhe»»»,.»
nalitfateU

„pcalimta Teataja"
tellimist malts järgmiste» kohtade»:

n9esItHBa Xcate|au fotttsrU r Satartva kan.. nr. 38.
.Ühisel»" raamatnkaupl. - Ohvilseri aul., nr. 5.

Sfta K. Laaretok Põhja WaSt. Kred. Uhifnie» — S- Konj»!che»is >

^ Hra Z. «sarmi, Pikr. S. Laenu- ja Hoiu-Ühisuke< — Iraljarskaje

E. Steiaderg, tudakakaspl. — Toome maksalt vaSlaS.
Lteindera pagari äri — Aüb. pool., Lomans!. i- VraHa:-"

». Läige r-amat-kattp». — W. T.. Il liin. vr.
Hra «. Inhkamso» - S. S-. 7 Lin. nr. 32.
Hra 1. Skioarar — Ohvitseri ml., nr. 54,
..Livoata" piimaäris — Saballanski pr., vt. 14.
Produkti" piimaäris — Tpasski prr., nr. 3.

Põhja LreSitsells

Kontori poifiKeft
Kobaetn*i(e Äemc

tarvitad ja soovtmb Kiksnga «--<
teenijaid. Awatnd kella 10-4 päe«!

X*m*b 3- Watsari tEojasLPetro^mdtH^vadsvaM U.


